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rpůsobem Anglie a spojené u-tn- l

y na západá nyní byla zahájena ákoda bIa způsobena V Terstu1

nalézá se důležtá rakouská zbro

tefí počtu obělí ponorek přičítá
se hlaviig iMSÍleid německé ponoř-kov- é

flotily

Scbbzlu balkánských kxálft

lak se oznamuje z diplomati-

ckých kruhů v Kímé dojde co

nejdříve k schůzce balkánských
králů v Athénách na které roz-

hodnuto bude o příštím stanovi-

sku balkánských zemí Na schůz-

ce této podíleti budou se král ře-ck-
ý

bulharský a rumunský Ka-

novníci na této konferenci rozhod-m-

vstoupí li do války po boku

spojcncll anebo zůstanou neu-

trálními nž do zakončení války —

Dovoli li tomu zdravotní stav ře-

ckého krále pak ku konferenci

dojde ještě před zahájením řecké-

ho parlamentu dne 20 července
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Carakým vojGin dostalo maí
Btcb pottil a zahájily újiíuou

oítníivu u Kraxnika

BOJE MEZÍ VISLOU A BUGEM

Úapéch nukých armád na východ
nim bojíáti toitavll zaraýílený

výboj Némcu na západč

Uuké armády v kritickém oka-

mžiku ukázaly voji hilu a zastav)

ly poMtup teutonských vojsk v již-

ním Polsku a následkem toho

Ilindenburjíovo tažení na Variavu

bylo zastaveno i'o ruském neú-ípěch- u

u KruMiiíku v jižním lol-k- u

kde carská vojska utrpěla
značnou porážku dohtavily vel

ké posily a útěk proměněn byl v

pozoruhodné vítězatví Kakouská

voiska jimž velel arcikníže Josef

Ferdinand nejenom byla zástave

na ale v mnohých místech zatla-

čena zpět Runové nalézají se v

těchto in fotech nyní v oíensivě

Němci a JUkusané nyní poxílají

rychle posily v tato místa a lze

že tu dojde k jednomu z

největšíeh zápasů v přítomné kam

pani na východě
Ani Kusové nezahálejí a praví

hc že dopravili do jižního 1'olska

na ír0()(X)0 mužů Také množ

ství ílěl a velké zásoby střeliva

hyly dopraveny na linii od Lubli

na k haličským hranicím Hušká

křídla která ještě před týdnem

nalézala se vo velkém nebezpečí

nyní byla zajištěna a ruský střed

rovněž byl sesílen tak že je nyní

pevnější než byl kdykoliv od po

čátku války Němci jsou nepo

chybně rozhodnuti vyčistit i celou

linií na řece Visle od Husu ale

nyní jejich úkol bude znační ob

tížnějším a je otázkou netká-l- i se

zdarem vůbec

Plán pcnerála Mackensena

vraziti klín v ruský střed a vytla

ěiti Rusy z posic na Ktřcdní Visle

nesetkal se dosud g úspěchem přes

to že před týdnem bylo z Berlína

prohlašováno že carské armády co

nevidět budou rozěísnuty Město

Lublin nenalézá ne nyní v nebezpc
čí Není sice doposud jisto mají

li Kusové v úmyslu postavili se na

vytrvalý odpor na přítomných h

niích svých anebo ustoupiti na ře

ku Bug Tím ovsem vydali by

pevnost Ivangorod v ruce Němců

a snad byli by nuceni vyklidili
Varšavu Úspěšný protiútok v po

sledních dnech ale oddálil nutnost

takového pohybu
Kusové dobyli v minulých dnech

pozoruhodného vítězství jmenovi
tě u Krasníku Zde podařilo se jim

zajati množství nepřátel a ukori

sliti několik děl Vojska generála
Mackensena jsou nyní pomalu za

tlačována zpět Obrat v situaci na

východě nastal v pondělí minulého

týdne a Kusové doposud nalézají
se ve výhodách Mají nyní za ne

bou znamenitý systém Železniční a

zásobování jich může býti přesué
Rakušané kteří měli v úmyslu po

stunovati k Lublinu a zaujmouti
důležitou železnici vedoucí k Var

savě nalézají se nyní v defensivě

a na mnohých místech byli nuceni

tilná ofťiisivtt a tak Némci píiuu- -

ení aby vyilali íást východních
vojsk na západ

Ve spojení vývojem iituacc v

(osledníeh dnech vojenfill odbor

níci poukazují im nutnost ziízenl

ústředního generálního štábu kte-

rý sestával by z předních vojen-

ských stratégů spojenců Tento

štáb pak řídil by kampaně na
všech frontách Německé a rakou
► ké armády pracují nyní společné
Iakusané bylí nuceni podvolili se

lozkazům z Berlína a jejich po-

hyby řídí vlastně něiuecký gene
álnl štáb Vojenští odborníci po

ukazují k tomu že nikdy od za

bájení války spojenci nespolupra-
covali tak jako Kakušané a Něm-t- i

Kakušané na počátku války šli

od porážky k porážce poněvadž

spoléhali se přílii mnoho na ivoji
sílu a na schopnost svých cenerá- -

lů Kusové byli pak nyní nuceni

ustupovali ježto spojenci
e

lli zaměstnat! na západě německé

armády tak aby znemožnili vysí-

lání posil na východ Spojenci

nyní musí se pokusit i o záchranu

Kuska jehož porážka poškodila

by značné jejich věc Spojenci
mohli by prospí ti Kusku kdyby

nbájili nyní vSoolxcný vy boj

který ohrozil by celou německou
4 1

linu na zapaue ol elaiiuer az po

hranice švýcarska Ale na zápa
dě dosud panuje poměrný klid

francouzská ofensiva severně od

Arrasu byla zastavena V posled-

ních dnech došlo k prudkým

bojům v Ar(?nnnáeh kde dle

řjiráv z Berlína Němci docílili ně-

kolika pozoruhodných úspěchů —

Tyto úspěchy německé byly jenom

malé a mnohé pozůstávaly z drže-

ní několika zákopů po několik duí

ale ukazuje to že na západě jsou
to doposud Němci kteří nalézají
se v oferisivě a nikoliv spojenci

Boje na západě

Na západě v přítomné době ode-

hrávají se hlavně boje dělostřele-

cké Německé útoky v distriktu

Woevre ustaly Tyto útoky byly

považovány za předzvěst všeobec-

ného německého výboje na zápa-

dě od něhož bylo upuštěno násled-

kem scsílerií ruského odporu na

východě Jenom v některých
mí-řtec-

h

na západní frontě dochází

nyní k bojům pěchoty Němci uči-

nili v posledních dnech útok na

posice Angličanů ale tento byl

dle zprávy z Paříže odražen Z

Berlína došla zpráva že Angličané

zahájili útok ale bezvýsledně —

Zprávy berlínské u pařížské o bo-

jích na západě pravidelně si odpo-

rují Němci zahájili znovu bom-

bardování Arrasu a město nalézá

se v mnohých místech v plame-

nech

Italská kampaň

Italové na svém postupu k Tri

dentu a Terstu setkávají se dopo-

sud h úspěchy V posledních dnech

k prudkým bojům došlo jmenovi-

té v okolí Carso kde Italové se-

tkali se b úspěchem přes to že by-

li nuceni tu překonávali velké při-rod-

obtíže Italové v těchto mí-

stech ve dvou dnech zajali 900 Ka

kušanů což mitvědčtije tomu že

učinili pozoruhodný postup l'odé!

řeky Soče také učiněn byl v po-

sledních dnech postup a Italům

podařila se tu dobiti celé řady

důležitých pahorku- Itafoké vzdu- -

chobxfstvo bylo neobyčejné činno

v pohledním týdnu Fěinilo útok

na rakouské pevnosti u (iorice a

na rakouské posice jižně od Ter-

stu Jeden Italský Vťduehoplavee
bombardoval továrnu v Terstu —

NVmoblo býti ijUtřim jak velká

jovka která V normálních dobách

zaměstnává 10000 dělník Q Král
Viktor Kmanuel navštívil koncem

minulého týdne válečnou frontu

na Hoéí spolu se svým bratrancem

vévodou JVAosta Kakušané

nyní svoje posice od Ter-st- u

už k Štýrskému Hradci To na-

svědčuje tomu že očekává e silný

italský vpád do rakouského území

Kakušané připravují se k odražení

tohoto vpádu a posílají na jižní

bojiště posily nepřetržité Kraví

se žo co nejdříve bude 1000000

mužů pohromadě k odražení ital-

ského útoku Kalové jsou ale do-bř- e

připraveni pro rakouský vý-

boj Až doposud odrazili všechny

lakouské útoky Kakouská voj-

ska nebyla až dosud schopna za-

stavit! jejich postup

Stavba ponorek

Všechny mocnosti vedoucí vál-

ku staví horečně nové uonorky
iežto tento druh válečného lof -

tva osvědčil ae v přítomné válce i

nejlépe Německo denně zvyšuj
Snaží se j

Lále zdokoníditi a zvětšili Ka-- 1

kousk no iříkladu svého
_

spojen- -

ce také nechává v bslěnicíeh pn
Adriatiekem mou

-- : slaveti nove

ponorky 1'raví se zef jenom v

lPni u unii!! ni iii'Ví'i nítnnrí-i- í ino- -

derního typu a ty znamenati bu-

dou slálé nebezpečí pro italské

loďstvo Kakouské ponorky stál-

i- vyjíždějí aby učinily nepříteli

škody 1'spěšné torpédování ital-

ského křižníku Amalíi svědčí o je-jic-

schopnosti Německo každého

týdne spouští na vodu dvě nové

ponorky značné velikosti U00

stop dlouhé Boslediií odvážná ce-

sta německé ponorky z Wilhelms-havei- t

k Dardanelláin a její zniěe
ní dvou anglických válečných lo-

dí ukazuje nu pozoruhodné schop-iost- i

těchto podmořských váleč-

ných lodí Německé ponorky čini

Anglii průměrně za $101001)0 tý-

dně škody
í

Význam Bothova vítězství

Vzdáni so německých vojsk v

německé jihozápadní Africe je po

zoruhodným vítězstvím augli

ekých vojsk unie jihoafrických
států Jihozápadní Afrika byla
hlavní kolonií německou u Němci j

měli v úmyslu učinili ji střediskem

svých zámořských osad Německo

uepochybiiú bude žádat i aby tato

država byla inu vrácena jako ná-

hrada za upuštění od některé čá-

sti zabraného území v Kvropě aŽ

piítomný zápas bude zakončen —

(Jenerál Botha velitel vojsk unie

jihoafrických států docílil tobole

pozoruhodného vítězství bez po-

moci Anglie Státníci unie jiho-

afrických států rádi připojili by

tuto německou državu ku svým

samosprávným státům ale iistě

nebudou se stavěli proti tomu y

vrácena byla zpět Německu

bude-l- i to ve prospěch Francie

Belgie anebo Kuska

Oběti ponorek

Dle prohlášeni anglické ad loka-

lity bylo potopeno ve "válečném

pásmu" od ls února do 7 červen-

ec celkem 200 anglických lodi —

Nekulili i těchto lodí stalo se

min ale většina byla torpé-

dována ponorkami potopených
lodi bylo osmadťvadesát lodi ry-

bářských a 102 lodi obchodní s ú

hrmiou snosnosti 312011 tun Od

zahájení německé ponorkové váb

ky 23X11) lodí vyplulo z angli- -

ekých přístavů anebo do nich

vplulo lh 31 května průměrně
oim lodí týdně bylo torpédováno
Nyní průměrný týdenní počti tor

pédovanýeh lodi je čtrnáct Zvý- - i
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utrpěly ztrátu loďstva ponorem

l'Á)Jim tm v ceně asi $100000000
a Německo Kakoiisko a Turecko

Ifstvo ponorem 110000 tun v

ceně $0000000 Z předcházející

slatiitiky je vidno že Anglie zni-

čila nejvíce lodí dělostřeleckým
ohněm To se dá vysvětlili tím

že v době vypuknutí války něko-

lik německých křižníků nalézalo

ne na vysokých mořích Loďstvo

anglické tyto křížníky přinutilo k

l oji a několik jich zničilo

Němcko chce vznítit! revoluci
v Indii

Holandský ostrov Java má býti
v budoucnosti základnou něme-

ckých agentů kteří pokusí se o

vznícení revoluce v Indii Tuto

zprávu přinesly v minulých dnech

parníky které přijely z těchto

končin do San Franciska Jiná

tajná stanice německých ponorek

má býti na Batavii 1'onorky tyto
mohly by v značné míře poškozo- -

vati obchod spojenců 1'raví se že

Němci zakoupili v Americe velké

množství střeliva a nechali je do-

pravit! na Javu a Batavii po ho-

landských parnících Do San

Franciska přijelo v poslední době

množství Indů kteří se netajili

svými sympatiemi k Německu —

Anglická admiralita prý varovala

ebehodní lodě operující V těchto

místech aby se měly na pozoru

pléd podezřele" vyiuizejienm jmr

níky

Odstoupí generál Frnch?

V posledních dnech mnoho se

mluvilo o tom že generál John

French jenž je velitelem angli- -

ekých vojsk ve Francii odstoupí

Anglická válečná úřadovna není

prý s ním spokojena Také prý

je možno že generál Jan 1 lamii

Ion jenž velí spojeneckému voj-

sku v Dardanellách bude předvo-

lán aby vysvětlil proč jeho armá-

dy měly tak obrovité ztráty v po-

sledních bojích (Jcncrál French

dle pověstí kolujících v Paříži

měl nedohodu s lordem Kitcheno-ic-

Lord Kitehcner obvinil gen

Frcncho z nečinnosti Týž na

prohlásil že nemá dostatek

střeliva Střelivo-byl- o opatřeno
ale anglické vojsko nevykázalo se

přece žádnými úspěchy 1'řes to

že nebylo docíleno žádného pozo-

ruhodnějšího úspěchu anglická

vojska měla velké ztráty V Lon-

dýně prý se vážně pomýšlí o od-

volání generála Freiiehe Za dů-

vod udá se nepochybně špatné
zdraví Za svoje služby prokáza
né vlasti odměněn bude asi něja

kým řádem

Obchod Rotterdamu poklesl

Přístavní holandské město Kot- -

tenlam jež za normálních dob je
! "f i1AInfm fitwtlťlllltUlhv rw lMil Iwlíill

jv -
měst V Kvropě Utrpělo mnoho pří- -

tóninou válkou Obchodní komora

tohoto města v minulýeh dneeh

vydala Zprávu O vý vozním II pří- -

„{ Iílwwln ii TirntiliKÍlav"- i

obehod tohoto přístaviště poklesl
do té míry že bude to vyžadova-
li po válee plnýeh pět let než

přiveden bude na bývalou svoji

výži V roee 1014 kolem 2iMX

parníku k nákladem LS(MM)0tt0 tun

projelo tímto přístavištěm Od

války viak počet lodi

pravidelné cesty poklesl

0 plné dvě třetiny

Italský křtžnik potopen rakou
akou ponorkou

ItaUký (ibiuěný ktižník Amal-ř- t

byl torpédován a potopen ve

Míedu minulého týdne rakouskou

ponorkou v hořejSím Adriatiku
VčtAina mulotva křiiuíku byla a

chráněna Italské IihMvo provi-
-

dlo v úterý ininuléhu lýdu ob-

hlídku bořejíího Adriatiku A

lnalfi který jHidíltt e nu této ob

lilMť byl trHibváu na ůvitč
kt ředil Velitel lodi díhts tlí l

dal rotki aby iuultvo w hlv

dělo lacUraniti volali "Ař iij
krilt M ig Itali " VikerA

Htulttv provtilaUt lá v ii kráU a

Ui a Ub tsk li j"vu ohlui
ki A Kapitán bli b)l piUil

idm který oputd r pud jii
putep idu Amalíi dulnliM i t

1 % V fW'0 l'Hl A ln' U [ iOHlř

' ' i tm a I vU S kt ! dlmliá
I ufji Mkuk4 níinid tlkU-- t

l ItaK 4 V hiriiiii Adrutt
ku a j- - mi hJ i íbKll lk itl
kvm bfcfutvritt )otáii4 prií

V t Mi inUlr h

Irvti4 v aiulUVé ariuidi

l IUdm n l i b iik3
ihii4VhÍ utraoy Íf-- H pfid#

? HMtn4 rdiUd io áú til

H!#tt w % !i(l) ar

Keeká "válečná strana" rozhodla

se nepodnikati žádného kroku

před touto zamýšlenou konferen-

cí

Tužby balkánských ititl
Dříve mž balkánské státy

"fl ]y
l

? záruky ž po v

t vftlce splněny budou 3ejch

ldavky Hullmrnko ecko a

mumko přejí s získat nová ú- -

{ u ttiil li t iiii-iii'- I riellťitll" " " J'"7 V T
poskytnout! jmi je po válec zl- -

hkaji jejich vojenskou pomoc V
Jr

lopáčném případě balkánské státy

zachovají neutralitu až do zakon-

čení války Srbsko nepřeje si

Chorvatska a Slavonska pro sebe

ale žádá aby tyto země odejmuty

byly Kakousko-Uhersk- u a dána

jim samostatnost Srbsko i Ru-

munsko přejí si malého trojhran-néh- o

území nad Bělehradem Srb-

sko tvrdí že tohoto území potře-

buje k ochraně svého kapitolu ale

Itumunsko se domýšlí že získá-l- i

toto území Srbsko nemusí se stra-chova-
ti

o svoji bezpečnost
činí si největší nároky —

l'řeje si nejenom Sedmihradska

ale i Bukoviny a ruské Bessarabie

Srbsko spokojí se s Bosnou a

a s částí Albánie Oer- -

ná Hora chce jenom část Albánie
Kecko přeje si laké část Albánie

a části Malé Asie v okolí Smyrny
Bulharsko přeje si části Macedo

nic od Kecka a Srbska a část

Thraeie která nalezu se uopomiu
v moci Turků Itálie nepochybné
bude Havěti sě proti rozdělení Al- -

banie mezi tri lioreji jmenované
zeme Huško nechce se vzduti

Bessarabie domnívajíc se Ze hu- -

lounsko mělo by dosti na Sedmi-hradsk- u

a Bukovině Diplomati

balkánských zemí přednesli spo-

jencům požadavky svých vlád —

Jsou to požadavky maximální a

má se za to že bude na nich sle

ven o

Námořní ztráty spojenců

Námořní ztráty spojenců jsou
"ž doposud větší nežli Německa

i i m 1 s I I

jcakousKu a i určena aí uoposuu
Anglie a její spojenci ztratili osm

válečných IihIÍ čtrnáct křižníků

čtyři dělové lodice šest ničitelů

deset ponorek čtrnáct pomocných
lodic a šest ozbrojených lodi ob

ťhtdnich Ztráty Německa a jeho

spojenců sestávají z jedné válečné

lodě tiiadvacíti kiižnikň patnácti
dělových lodic třinácti tolpedo
vveh lodic šesti ponorek a dvaci

ti ozbrojených obchodních lodí a

pomocných lodi vaječných Torpé
íía zničila loďstvo spojenců i pono
re i n niiHS) tun minV loďstvo i

ponorem 50000 tun děla loďstvo s

ponorem tun a loďstvo 2

ponorem 'JJfNK) tun zničeno bylo

různým způsobem Německu a j)-h- o

spojenci utratili loďstvo pono

retu FiOOO tun torpédováním 2 b--

tun minami SllXK) ohněm dé-lo(-

leckým a 2K" tun růným

D0BÉ

-

puitl M
uA f rtlkMtním í

♦ pfj#

DOHOTOVENÍ ARIZONY V REKORDNÍ
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ustoupiti pod tlakem carských

vojsk (Jeinrál Maekensen jehož

úkolem bylo kryti tento rakouský

postup není schopen přispěti ku

pomoci armádě arciknížete Josefa

Ferdinanda Také ve východní

Haliči na linii podél Jaté Lípy

kladou Uuiové vytrvalý odpor a v

baltických proviiteiieh nepodařilo
e Němcům V poslednleh dnech V

žádném mhttj poatoupiti
Ma se za to U úspěchy earakýeh

armád n východě odd-Uil- íamý
iU uý výboj Nřiuea na bojUti

V posltididvh dtteeh div-

ily iprávy íů vojtka ktr4 Ním

i chtějí v)latl ii a aúpad naleť

ji na cetJ d jilnibu ltUka —

Némi i n inajl v lutiyalu oďttuupl
ti od puvodtdiio avélu táměru Jk

jich pWatttd pohyby byl lo

iUaUvrtiy
!o kuvr w ptup btl

dmi ídmuvtny v)ium nur
II d Shii4 NíuiťA jA ju vrchu

povédém bud r" b ! id tuakývh
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kafí a Wvdonaid jdtuUýťH ar- -

tu id tě J řukýeh U
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